Toyota, responsável por realizar as revisões programadas do veículo. Para aferição da compatibilidade do valor 

apresentado, foi realizada a análise dos valores pagos em revisões anteriores, considerando escopo e 

complexidade similares. O valor orçado para a revisão de 100.000 km é de aproximadamente R$ 13.625,66 

(Treze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos), o que se mostra compatível com o 

histórico de manutenção e os padrões praticados pela rede autorizada. 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A presente contratação tem como objeto a prestação de serviços de manutenção veicular de forma pontual